2023 年 7 月 13 日

各  位

会 社 名 川 崎 地 質 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 栃本 泰浩

(コード番号：4673 東証スタンダード)

問合せ先
取締役執行役員

財務企画部長
土子 雄一

（TEL 03-5445-2071）

2023 年 11 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 13 日に公表した 2023 年 11 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じました。あわせて、2023 年 11 月期通期の連結業績予想を下記の通り修正致しま

したのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績値との差異について（2022 年 12 月 1 日〜2023 年 5 月 31 日）

（１）2023 年 11 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,585 129 160 95 109.49

今回修正予想（B） 4,267 152 193 181 209.21

増減額（B－A） △318 23 33 86

増減率（％） △6.9 17.9 20.8 91.4

（２）差異の理由

 2023 年 11 月期第 2 四半期累計期間の売上高は、前期末での繰越受注残が例年に比べて少ない

中、当期受注による売上計上を目指しましたが、第 2 四半期累計期間までに売上計上できなかった

ことから予想売上高を下回る 42 億 67 百万円となりました。

一方、利益面におきましては、売上原価低減が図られたことから、営業利益、経常利益は予想を

上回るそれぞれ 1 億 52 百万円、1 億 93 百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期

純利益は、負ののれん発生益に伴い 1 億 81 百万円となりました。

２．業績予想の修正について

（１）2023 年 11 月期通期の連結業績予想の修正（2022 年 12 月 1 日〜2023 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,780 290 350 200 230.51

今回修正予想（B） 9,000 340 420 320 368.15

増減額（B－A） 220 50 70 120

増減率（％） 2.5 17.2 20.0 60.0

（２）修正の理由

2023 年 11 月期の通期売上高は、上期好調であった受注残高について、下期での売上計上が見込

まれることから、前回予想を上回る見込みです。

また、同様に営業利益、経常利益も前回予想を上回る見込みであり、親会社株主に帰属する当期

純利益も上期計上した負ののれん発生益も加わり、前回予想を上回る見込みです。